
1 
 

Zápis 
 

z 12. mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala 
v úterý  

dne 4. července 2023 od 14:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 
 

 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 8 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu       
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 12. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil                    
ve 14:02 hodin primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., který následně 
určil ověřovatele zápisu z dnešní mimořádné schůze Rady HMP:  
 
radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
 
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že Rada HMP bude na dnešní mimořádné schůzi 
hlasovat zdvižením ruky.  
 
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že na program dnešní mimořádné schůze Rady HMP 
je navržen jeden materiál k projednání: R-47559 s názvem „k záměru odboru 
informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Technická podpora při 
ukončování provozu internetového portálu praha.eu - 2. část" a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09”. 
 
 



2 
 

 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP a dalších účastníků 
videokonference bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen 
reportem z videokonferenčního systému. 
 
 
Schválení programu 12. mimořádné schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                            
Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.,                       
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 – JUDr. Jiří Pospíšil,                    
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA) 
 Program 12. mimořádné schůze Rady HMP byl schválen. 
 
 

1.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Technická 
podpora při ukončování provozu internetového portálu praha.eu - 2. část" a k návrhu na 
úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 
 
TISK R-47559 Doba projednávání:  14:04 – 14:07 

PŘIZVANÍ:  
Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP - prostřednictvím videokonference    
Ing. Horská – odbor OIC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                 Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1463 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur.  
 Vzhledem k technickým potížím s videokonferenčním připojením I. náměstka 
primátora Hřiba, nedošlo během hlasování o návrhu usnesení k jeho ztotožnění obrazem 
i zvukem.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

12. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. 
Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v úterý dne 4. 7. 2023 ve 14:08 hodin. 

 
      

 Přijaté usnesení Rady HMP č. 1463 je součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.    
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 11. 7. 2023 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  Mgr. Adam Zábranský, v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


